
Dienst-E-Mail Lehrkräfte  
der Bettina von Arnim IGS Otterberg 

 im Schuljahr 2023/2024 
               (Stand am 01.09.2023) 

AD Hr. Adam Christian.Adam@bvona-igs-otterberg.de 
AN Fr. Andrä Anett.Andrae@bvona-igs-otterberg.de 
BL Fr. Blum Ina.Blum@bvona-igs-otterberg.de 
BN Fr. Bonner Elke.Bonner@bvona-igs-otterberg.de 
BA Fr. Brand Annabel.Brand@bvona-igs-otterberg.de 
BR Hr. Braun Joachim.Braun@bvona-igs-otterberg.de 
BC Fr. Brunner Natascha.Brunner@bvona-igs-otterberg.de 
BS Hr. Brückner Sebastian.Brueckner@bvona-igs-otterberg.de 
BU Fr. Burck Baerbel.Burck@bvona-igs-otterberg.de 
CD Fr. Cordier Sinikka.Cordier@bvona-igs-otterberg.de 
CO Fr. Cornelius Stefanie.Cornelius@bvona-igs-otterberg.de 
DO Hr. Donauer Jochen.Donauer@bvona-igs-otterberg.de 
ED Fr. Edwards Jutta.Edwards@bvona-igs-otterberg.de 
EL Hr. Engel Lukas.Engel@bvona-igs-otterberg.de 
EG Fr. Englert Sigrid.Englert@bvona-igs-otterberg.de 
EN Fr. Enkler Scarlett.Enkler@bvona-igs-otterberg.de 
EU Hr. Euler Marco.Euler@bvona-igs-otterberg.de 
GÖ Hr. Gölter Gernot.Goelter@bvona-igs-otterberg.de 
GS Fr. Gross Carolin.Gross@bvona-igs-otterberg.de 
HE Fr. Hermus Nicole.Hermus@bvona-igs-otterberg.de 
HZ Fr. Holzapfel Sabine.Holzapfel@bvona-igs-otterberg.de 
KA Hr. Kaldi Stefan.Kaldi@bvona-igs-otterberg.de 
KF Hr. Kauf Thomas.Kauf@bvona-igs-otterberg.de 
KI Fr. Klimetzky Michaela.Klimetzky@bvona-igs-otterberg.de 
KD Fr. Kodalla Christiane.Kodalla@bvona-igs-otterberg.de 
KR Fr. Krebs Esther.Krebs@bvona-igs-otterberg.de 
KM Fr. Kreimes Isabel.Kreimes@bvona-igs-otterberg.de 
KT Hr. Kreitner Juergen.Kreitner@bvona-igs-otterberg.de 
KU Fr. Kunz Eva.Kunz@bvona-igs-otterberg.de 
LS Hr. Leis Frank.Leis@bvona-igs-otterberg.de 
LH Hr. Leis  Hermann.Leis@bvona-igs-otterberg.de 
LE Fr. Leubner Sabine.Leubner@bvona-igs-otterberg.de 
MY  Fr. Mayer Alice.Mayer@bvona-igs-otterberg.de 
MR Fr. Mörsch Natalie.Moersch@bvona-igs-otterberg.de 



MO Fr. Moser-
Muthreich 

Birgit.Moser-Muthreich@bvona-igs-
otterberg.de 

MÜ Fr. Müller Stephanie.Mueller@bvona-igs-otterberg.de 
ML Hr. Müller Norbert.Mueller@bvona-igs-otterberg.de 
OE Hr. Oemcke Felix.Oemcke@bvona-igs-otterberg.de 
PF Fr. Pflüger Wiltrud.Pflueger@bvona-igs-otterberg.de 
RT Fr. Roth Tamara.Roth@bvona-igs-otterberg.de 
SD Fr. Sandau Julia.Sandau@bvona-igs-otterberg.de 
SG Fr. Sauer Gertrude.Sauer@bvona-igs-otterberg.de 
SC Hr. Scharwath Juergen.Scharwath@bvona-igs-otterberg.de 
SH Fr. Schellhammer Diana.Schellhammer@bvona-igs-otterberg.de 
CS Fr. Schoch Claudia.Schoch@bvona-igs-otterberg.de 
SN Fr. Schürmann Cordula.Schuermann@bvona-igs-otterberg.de 
SI Fr. Schwind Sandra.Schwind@bvona-igs-otterberg.de 
ST Fr. Seibert Isabel.Seibert@bvona-igs-otterberg.de 
SJ Fr. Söhnlein Svenya.Soehnlein@bvona-igs-otterberg.de 
SE Fr. Stemberg Sarah.Stemberg@bvona-igs-otterberg.de 
SO Fr. Stoeck Bettina.Stoeck@bvona-igs-otterberg.de 
TB Fr. Teuber MarieTheres.Teuber@bvona-igs-otterberg.de 
TE Fr. Teuscher Sylvia.Teuscher@bvona-igs-otterberg.de 
TY Fr. Trinley Alexandra.Trinley@bvona-igs-otterberg.de 
WA Fr. Wagner Sarah.Wagner@bvona-igs-otterberg.de 
WH Fr. Wahl Birgit.Wahl@bvona-igs-otterberg.de 
WT Fr. Wahrheit Alexandra.Wahrheit@bvona-igs-otterberg.de 
WK Hr. Wick Carsten.Wick@bvona-igs-otterberg.de 
WI Hr. Wittig Horst.Wittig@bvona-igs-otterberg.de 
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